
 

 

 

COMUNE DI FRABOSA SOTTANA 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

Via  IV Novembre ,  12  –  C.A.P.  12083 -  Tel .0174/244481-2  -  Fax .0174/244730 

e-mail:  comune@comune.frabosa-sottana.cn.i t  
 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SERVIZI SCOLASTICI 
 

N. 430 del 31/12/2024 

 

 

Oggetto : 

PROGETTO COMUNITA’ IN RILIEVO – CRESCERE COMUNITA’ 

INISIEME IN UNIONE MONTANA MONDOLE’, FINANZIATO DALLA 

FONDAZIONE DELLA CASSA DI RISPARMIO DI CUNEO - 

ASSEGNAZIONE BUDGET ALL’ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO 

GRUPPO VINCENZIANO SAN GIORGIO, PARTNER DEL PROGETTO 

IMPEGNO DI SPESA – SECONDA TRANCHE 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO. 

 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 27.09.2022 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) per il periodo 
2023/2025 (art. 170 c. 1 D. Lgs. n. 267/2000) e successiva Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 8 del 13.03.2023 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al 
D.U.P.S. 2023/2025; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 13.03.2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 (art. 151 D.Lgs. n. 267/2000 e art. 
10 D.Lgs. n. 118/2011); 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 27.03.2023 e s.m. e i. con la quale è 
stato approvato il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) 2023/2025; 
 
Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il D.Lgs 23.06.2011, n. 118; 



 

 

 
Visto il D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 
 
Visti i Decreti del Sindaco relativi alla nomina dei Responsabili del Servizio; 
 
Dato atto della regolarità e conformità amministrativa del presente provvedimento; 

 
Dato atto che: 

- il comune di Frabosa Sottana è il capofila, in rete con i comuni di Frabosa Soprana, 
Pianfei e Roccaforte Mondovì dell’iniziativa “CRESCERE COMUNITA’ INSIEME IN 
UNIONE MONTANA MONDOLE” con il progetto “COMUNITA’ IN RILIEVO” di durata 
triennale (17.10.2022-17/10/2025) con un finanziamento della FONDAZIONE CRC 
pari complessivamente ad € 300.000,00; 

- il progetto è articolato in 4 azioni e ha lo scopo di promuovere una politica per la 
montagna aumentando le opportunità per le famiglie in ambito socioeducativo dando 
modo di accedere ad attività extrascolastiche; 

- vista la complessità del progetto stesso che si sviluppa nelle sue 4 fasi su più livelli di 
interesse e che coordina oltre ai comuni succitati anche diversi patner ed Enti presenti 
sul territorio come indicato nella delibera G.C. n.46 dell’8.4.2022 che si richiama 
con particolare riferimento agli allegati,nonché il contenuto della 
relazione descrittiva del progetto e del WBS del progetto; 

 
Richiamata interamente la delibera G. C. n. 77 del 20.09.2023 ”Progetto Crescere Comunità 
Insieme In Unione Montana Mondole’ – Finanziato dalla Fondazione della CRC – 
Assegnazione budget all’Associazione di volontariato Gruppo Vincenziano San Giorgio, 
partner del progetto“ 
 
Richiamata la precedente propria determina n. 276 del 30.09.2023 con la quale veniva 
impegnata l’erogazione di un primo acconto di € 20.000,00 alla suddetta associazione, dato 
atto che si rende necessario impegnare anche la seconda tranche del contributo pari ad € 
20.000,00 così come indicato nel piano economico del progetto; 
 
Vista la convenzione tra il comune di Frabosa Sottana e l’Associazione di volontariato – 
Gruppo vincenziano San Giorgio CF 93054910042- nell’ambito del progetto Crescere 
Comunità Insieme in Unione Montana Mondolè – finanziato dalla fondazione CRC - ai sensi 
dell’articolo 56 del codice del terzo settore”. 

 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria 

 

DETERMINA 

 

1) DI IMPEGNARE € 20.000,00 seconda tranche del contributo al  Gruppo Volontariato 

Vincenziano San Giorgio C.F. 93054910042 con sede presso il Comune Via IV 

Novembre 12 – FRABOSA SOTTANA – partner del progetto Comunità In Rilievo 

–Crescere Comunità Insieme in Unione Montana Mondolè, finanziato  dalla 

Fondazione Cassa Di Risparmio Di Cuneo- Assegnazione Budget l’Associazione di 

volontariato Gruppo Vincenziano San Giorgio” per la gestione in autonomia di una 

parte operativa del progetto stesso con particolare riferimento  alla fase 3 – WP3 – per 



 

 

quanto riguarda in particolare i “BONUS EDUCATIVI” e il servizio di 

accompagnamento dei bambini scuola dell’infanzia; 

 

2) DI DARE ATTO CHE è stata stipulata regolare convenzione tra il comune di Frabosa 

Sottana e l’Associazione di volontariato Gruppo Vincenziano San Giorgio CF 

93054910042, nell’ambito del progetto Crescere Comunità Insieme in Unione 

Montana Mondolè, finanziato dalla Fondazione CRC - ai sensi dell’articolo 56 del 

“codice del terzo settore”. 

3) DI DARE ATTO CHE il G.V. Vincenziano rendiconterà al Comune di Frabosa Sottana, 
Capofila del Progetto, le spese sostenute; 
 

4) DI IMPEGNARE la somma di € 20.000,00 al cap. 811/1 del bilancio 2024/2026. 

 

 

 



 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to BENNATI IRIA 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000. 

 

 IL RESP.SERVIZI FINANZIARI 
F.to BRUNO PAOLO 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il presente Atto viene pubblicato all’albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal _________________  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale conservata agli atti. 
 
Frabosa Sottana, _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ARMONE CARUSO Bruno 

 


